МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

 НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета

при министерстве транспорта и дорожного хозяйства
Новгородской области

Великий Новгород                                                             30 ноября 2022 года

11 час. 30 мин.

Место проведения заседания:

Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1, каб. 168

Вел заседание:                                Алексеева Алла Игоревна, первый заместитель
министра – директор департамента транспорта и
контрольно-правовой работы министерства
транспорта и дорожного хозяйства Новгородской
области

Присутствовали:

Члены
общественного совета:

Аладьин
Владимир Вячеславович

руководитель ИП Аладьин

Кальянова
Екатерина Фёдоровна

генеральный директор
ООО «Восьмерочка»

Карпов
Евгений Владимирович

председатель правления союза
«Новгородского автотранспортного
союза»

Козлов
Евгений Александрович

генеральный директор
ООО «КБ Сервис»

Лобанец
Алексей Васильевич

исполнительный директор
Автотранспортного союза
Новгородской области

Никифоров
Александр Евгеньевич

начальник отдела (второй отдел)
ФГБОУВО «Новгородский
государственный университет имени
Ярослава Мудрого

Приглашенные:

Никанорова
Марина Юрьевна

начальник отдела транспорта и
контрольно-разрешительной работы
департамента транспорта и
контрольно-правовой работы
министерства транспорта и
дорожного хозяйства Новгородской
области

Смирнова
Мария Андреевна

ведущий консультант департамента
дорожного хозяйства и мониторинга
эффективности государственных

 2
программ министерства транспорта и
дорожного хозяйства Новгородской
области

Отсутствовали:  Смирнов В.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям и форм проверочных листов (списков

контрольных вопросов) в рамках регионального государственного контроля

(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на

территории Новгородской области на 2022 год;

2. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и форм

проверочных листов (списков контрольных вопросов) в рамках

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на 2022 год

Вопрос 1. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и форм

проверочных листов (списков контрольных вопросов)  в рамках

регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок

пассажиров и багажа легковым такси на территории Новгородской области на

2023 год;

СЛУШАЛИ:

Никанорову М.Ю., начальника отдела транспорта и контрольно-

разрешительной работы департамента транспорта и контрольно-правовой

работы министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской

области

РЕШИЛИ:

          Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям и формы проверочных листов (списки

контрольных вопросов) в рамках регионального государственного контроля

(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на

территории Новгородской области на 2023 год.

Результаты голосования: За – 6, против – нет, воздержались – нет.

Вопрос 2. О рассмотрении проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и форм

проверочных листов (списков контрольных вопросов) в рамках

регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на 2023 год

 3

СЛУШАЛИ:

Никанорову М.Ю., начальника отдела транспорта и контрольно-

разрешительной работы департамента транспорта и контрольно-правовой

работы министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской

области

Смирнову М.А., ведущего консультанта департамента дорожного

хозяйства и мониторинга эффективности государственных программ

министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области

 РЕШИЛИ:

Утвердить Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям и формы проверочных листов (списки

контрольных вопросов) в рамках регионального государственного  контроля

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном      электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год

 Результаты голосования: За – 6, против – нет, воздержались – нет.

Председатель совета                                                                                 Е.В. Карпов

Секретарь                                                                                             Е.Ф. Кальянова